COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2007.
(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer a realização de Audiência Pública
para  Avaliação  da  Implantação  da  Lei
Geral das Micro e Pequenas Empresas.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência,
ouvido  o  Plenário  desta  comissão,  sejam convidados  a  comparecer  a  este
órgão técnico, em Reunião de Audiência Pública, a realizar-se em data a ser
agendada  com  participação  das  autoridades,  a  fim  de  prestarem
esclarecimentos quanto a Avaliação da Implantação da Lei Geral das Micro e
Pequenas Empresas.

1. Jorge Antônio Deher Rachid – Secretário da Secretaria
da Receita Federal do Brasil – Brasília/DF.

2. Cândida Maria Cervieri – Diretora do Departamento de
Micro, Pequenas e Médias Empresas do Ministério do
Desenvolvimento,  Indústria  e  Comércio  Exterior  –
Brasília/DF.

3. Bernard Appy – Presidente do Conselho Nacional de
Política  Fazendaria  –  Ministério  da  Fazenda  –
Brasília/DF.

4. Paulo Okammoto – Presidente do Sebrae – Brasília/DF.
5. Armando Monteiro Neto – Presidente da Confederação

Nacional da Indústria – CNI – Brasília/DF.
6. Antônio  José  Domingues  de  Oliveira  Santos  –

*
4
E
C
0
8
6
B
D
0
0
*

  4

EC
08

6B
D

00

Presidente  da Confederação Nacional  do Comércio –
CNC – Brasília/DF.

7. Clésio Andrade – Presidente da Confederação Nacional
dos Transportes – CNT.

8. Alencar  Burti  –  Presidente  da  Confederação  das
Associações  Comerciais  e  Empresariais  do  Brasil  –
CACB – Brasília/DF.

9. Maria  Clara  Cavalcante  Bugarim  –  Presidente  do
Conselho  Federal  de  Contabilidade  –  CFC  –
Brasília/DF.

JUSTIFICAÇÃO

O  presente  requerimento  tem  por  objetivo  discutir  os
resultados da Lei Geral, seus pontos positivos e os ajustes necessários para
corrigir as falhas que surgiram durante o processo de implantação.

Sala da Comissão, em      de               de 2007.

Deputado Guilherme Campos

*
4
E
C
0
8
6
B
D
0
0
*

  4

EC
08

6B
D

00